Εἰς τὴν ἀβυσσον ἀκαθεῖν.

Ὅτι τὸν λεγόμενον τάρταρον ἀβυσσον θεοὶ λόγοι καλοῦσι.

Καὶ γυνὴ οὖσα ἐν ῥύσει αἱματος ἀπὸ ἐτῶν δώδεκα, x. τ. λ. (54).

Ἐγὼ δὲ οὐκ ἄξιον ἡγοῦμαι παραθεῖν διήγησιν καὶ τοῖς μετ' ἡμᾶς μνημονεύεσθαι ἄξιαν. Τὴν γὰρ αἰμαρροῦσαν ἐκ Πανεάδος εἰλεγον ὀρμίσθαι, τὸν τε οἶκον αὐτῆς ἐπὶ τῆς πόλεως δεικνυσθαι, καὶ τῆς ὑπὸ τοῦ Σωτήρος εἰς αὐτὴν εὐεργεσίας θαυμαστά τέρατα παραμένειν. Ἐστάναι γὰρ ἐφ' ὀψήλου λίθου πρὸς μὲν ταῖς πόλεις τοῦ αὐτῆς οἴκου γυναικὸς ἐκτύπωμα χάλκων, ἐπὶ γόνυ κεκλιμένην, καὶ τεταμέναις ἐπὶ τὸ πρόσθεν ταῖς χερσὶν, ἱκεταυοῦση εὐαχίᾳ· τοῦτου δὲ ἀντιπρὸ ἄλλο τῆς αὐτῆς ὕλης ἀνδρὸς ὄρθιον σχῆμα, διπλαῖα κοσμίως περιβεβλημένην, καὶ τὴν χεῖρα τῇ γυναικὶ προτεινον· ὅς παρὰ τοῖς ποσὶν ἐπὶ τῇ στήλῃ ἔτιον τι βοτάνης εἶδος φυτὸν, ὃ, μέχρι τοῦ κρασπέδου τῆς τοῦ χαλκοῦ διπλαῖος ἀνὴν, ἀλεξιφάρμακόν τι φαντοίων νοσημάτων τυγχάνει. Τοῦτον τὸν ἀνδριάντα τοῦ Ἰησοῦ εἰκόνα φέρειν εἰλεγον, ὃν Μαξιμίνοσ τῆς

⁶⁶ Exod. xix, 8. ⁶⁷ Matth. xxi, 51. ⁶⁸ Psal. l, 6.

(53) Ita uterque Vat. cod. pro εἰς τὴν βασιλείαν, in regnum. Corderius quoque ita ut nos se legiasse apud Eusebium demonstrat.

(54) Scribitur sequens historia in utroque codice A. et L. sub nomine Eusebii. Responde eadem legitur apud eundem Eusebium in *Hist. eccl.* vii, 48. Quamquam etiam in hoc suo commentario ad evang., ubi mentio est hæmorrhousæ, fieri vix potest, ut eandem narrationem auctori non retulerit, variat tamen alter ab altero textu, initio ac fine. Illud vero mirabilis, quod cum in *Historia* Eusebius destructam statuam non scribat, in hoc commentario

obedientiam præstitit. Secus vero Judaicus populus, qui in altero filio representatur, post priorem recusationem vocatus ad eandem operam per Moysen atque prophetas, verbo quidem se paratum ostendit; dixerunt enim omnia se facturos et auscultaturos⁶⁶; sed opera prorsus contraria fuit. Idcirco interrogat pontifices Servator: *Quis ex vobis voluntatem patris fecerit?* Illis consentientes, quod prior; quisnam porro hic prior esset, manifestat dicens: *Fore ut publicani ac meretrices, et universus incredularum gentium ordo præcedant vos in dilectione Dei*⁶⁷. Vos vero quosnam? Nempe pontifices et seniores, et totam gentem ipsorum, quæ verbis quidem religiose se agere dicebat, sed actibus professionem negabat. Ideo gentiles quidem, priore nequitia omissa, fructusque regno dignos facientes, hoc potenter. Vos autem qui Dei filios vosmet appellatis, regno expellemini; quia vos nimirum Christo non credidistis, publicani vero ac meretrices crediderunt. Quamobrem etiam Deum justificaverunt: quippe quia is justus apparuit in cunctis quæ fecit, vos quidem ut incredulos et ingratos repudiens, illos autem ceu morigeros benevolosque eligens. Quamobrem de eo diutius haud potestis conqueri, id quod etiam propheta aiebat: *Ut justificeris in sermonibus tuis*⁶⁸.